INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

ANEXO 13 - BALANCETE FINANCEIRO

NOVEMBRO - 2025

em Reais
RECEITA DESPESA
TITULOS VALOR TITULOS VALOR
RECEITA ORCAMENTARIA 760.710.011,21 |DESPESA ORGAMENTARIA 420.859.447,56
Ordinaria - Ordinaria 2.921.679,51
Vinculada 771.044.857,30 Vinculada 417.937.768,05

Alienacao de Bens
Contribuicédo de Intervengao no Dominiio Econdémico - CIDE
Educacao
Saude
Transito
Assisténcia Social
Regime Préprio de Previdéncia
Royalties da Exploragdo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Transferéncias Especiais da Unido ou Estado
(-) Deducdes da Receita Orcamentaria
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DIiVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagdes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

771.044.857,30

10.334.846,09

29.168.528,89

3.206.150.688,50

1.082.736.079,68

1.392.567,65

1.081.343.512,03

2.596.740,03

Alienacao de Bens

Contribuicédo de Intervengao no Dominiio Econdémico - CIDE

Educacao

Saude

Transito

Assisténcia Social

Regime Préprio de Previdéncia

Royalties da Exploragdo do Petréleo e Gas Natural

Convénio com Recursos Ordinarios

Desvinculagéo de Receitas Municipais - DRM

Transferéncias Especiais da Unido ou Estado
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

3.235.319.217,39

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

1.082.736.079,68

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo
SERVICO DA DIiVIDA A PAGAR
Liquidados no periodo
DEPOSITOS
Restituicdes no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagdes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

417.937.768,05

330.427,55

30.508.464,66

3.274.723.129,02

1.354.550.581,07

57.786,88

1.354.492.794,19

389.998.45

3.305.562.021,23

1.354.550.581,07

TOTAL

5.081.362.048,31

TOTAL

5.081.362.048,31
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