

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
ANEXO 13 - BALANÇETE FINANCEIRO
NOVEMBRO - 2025

em Reais

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS	VALOR	TÍTULOS	VALOR
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	760.710.011,21	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	420.859.447,56
Ordinária		Ordinária	2.921.679,51
Vinculada	771.044.857,30	Vinculada	417.937.768,05
Alienação de Bens	-	Alienação de Bens	-
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	-	Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	-
Educação	-	Educação	-
Saúde	-	Saúde	-
Trânsito	-	Trânsito	-
Assistência Social	-	Assistência Social	-
Regime Próprio de Previdência	771.044.857,30	Regime Próprio de Previdência	417.937.768,05
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	-	Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	-
Convênio com Recursos Ordinários	-	Convênio com Recursos Ordinários	-
Transferências Especiais da União ou Estado	-	Desvinculação de Receitas Municipais - DRM	-
(-) Deduções da Receita Orcamentária	10.334.846,09	Transferências Especiais da União ou Estado	-
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	2.596.740,03	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	389.998,45
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS	3.235.319.217,39	PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS	3.305.562.021,23
RESTOS A PAGAR		RESTOS A PAGAR	
Inscritos no período	-	Liquidados no período	330.427,55
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR	
Inscritos no período	-	Liquidados no período	-
DEPÓSITOS		DEPÓSITOS	
Recebidos no período	29.168.528,89	Restituições no período	30.508.464,66
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	3.206.150.688,50	OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	3.274.723.129,02
Conforme Anexo 13-A		Conforme Anexo 13-A	
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR		SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE	
DISPONÍVEL		DISPONÍVEL	
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL	1.082.736.079,68	DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL	1.354.550.581,07
Caixa	-	Caixa	-
Bancos c/Movimento	1.392.567,65	Bancos c/Movimento	57.786,88
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	-	Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	-
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	1.081.343.512,03	Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	1.354.492.794,19
TOTAL	5.081.362.048,31	TOTAL	5.081.362.048,31

CLÁUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR

DIRETORA PRESIDENTE

MARCELO VIZIOLI ROSA

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS
COSTA

CONTADOR(A)
CRC 1SP327583/O-1